
tí'r S IMKIímK UM i" !f 1' M

3CT30C3C

(1f# nrnnnn r Srínn n tmi
n--V

4

líŠi i
—

f-- n--J v_

Jrtl Utuptrin jrdnr nrjvrtiítli iipnlrťnottí uvrtit

The Union Ceniral Life
Insúrance Co

12] Více jak a $301)0000 pojistek mezi ďchy v On

m u u u yy vy y

in I

[(řfanI fo)fniín)lb7 (rnrniínr

m w nn—nn My
] O — azactCBzczsami U O

tií r
r?ti Je to čisté hořící uhlí rychle se vznítí

@r ' velmi bohaté na výhřevné součástky

vytrvá a jest nejlepsí hodnoty za peníze

Duvřřujte a pnlchnřte na miic jenž má odhorniťkou na-lo- ht

a pečovat i liuilc vidy o Vás zájrm v pojiAtrní

NVní Vám třeba nnříti 'byste z pojištění teili

Společnost má přes půl billionu pojiitck v činnosti

Miitní úřadovna 520 Petcn Trust BIdg — 17 a Farnam ulice

Telefon: Douglas2163

Residence: 722 Dorcas ul Telefon: Douiřla 4609

(jjjjjj Vaše palivová otázka bude uspokojivě

--— vyřízena koupíte-l- i Rock Spring uhlí
v peu uiduvtri

Vždycky dobré Dolované a prodávané
BRAMBORY A ZELl striiYli a x v V A n í

MiPOKLESLY V CENE

ní kandidátem pro (celo úřad

Premiéru doMulii se ujištění od

různých skupin v poslanecké sně-

ním m" ze vyimsmií se hIiv došlo
k revisi fniiicoiizské ústavy tak

aby presidentu dostali se větší

pravomocí

KAMENĚ V OBHAJUJE PRO
DEJ RUSKÝCH KLENOTU

1 l 4Mri'" JJ'i4Jlí'r
III

Vyvoz diamantu a klenot fi f li mi ii % ii ii e— m mm m iri ii ii ii n rn nu 1 1

I)llec pěl čl)íicíli tlí IlIrtV-Jiír- h

potrávili je p"t řehuváliy

jsou průměru ými americkými
pokleslo v citu' lyri

ló září h 1 srpnem ille ♦ z á i u

n! statistické úřadovny vládního

odboru práce Nejvétsí snížení

uziinnicniino bylo u bramborů a

mÍm 41 procenta a při ?'í a l i

41 iroeento Cukr noklcsl v ceně

l'u-d- tak aby získán byl kredi!

pro sovětskou vládu je obhajo-
ván v prohlášení Leona Kameně

DOHODY S ITALSKÝMI
DĚLNÍKY DOCÍLENO

y u uuyi lyiyjuu yyiyii vyyB y

] 1407 W O W BIdg [

OMAHA NEBR

v1 iiá1! Inika nuké bolševické ob- -

Depeše dnšlá v pondělí tohoto J etiodní inisse které uveřejněno
týdne z fííini do hondýnii sdé-- J bylo v časopise Sociál lícmokra-luj- e

c vyjednávání mezi zamést-- J ten vycházejícím ve řílockholmé
naváleli a kovopracoviuky v M-

iláně bylo skončeno v neděli ve- -

Kameněl' popírá že vývoz kleno-1-

bl tiijný pnví také že ir- -

o 11 procent Většina druhu lna-M- l

tu ke poklekla V eeně Vejce

► louply v ceně a stejné i vepřové

íízky Snížení liliivné bylo nziiu-lnenaii-

ucleniii kdežto u před-

mětů ktwiiejvíec-- tni tabulích Ne

potřebují zaznamenánu bylo

no

mi

žádného osobního účastenství
vývozu drahokamů

éer a že dohody bylo docíleno ve

všech hodech vyjímaje onoho

který dotýkal se otázky iniláu-skýe- h

dělníku kteří dopustili se

zločinu V 'továrnách v dohé kdy

tylo továrny dělníky byly zauja-

ty Dčliiietvo db- - sďěleiií této de-peš- e

továrny eo nejdříve vyklidí
a odevzdá znovu majitelům

TROCKÝ MA V ZÁMĚRU

NOVOU OFENSIVU
zaujímá od 400 do WH versi

na postupu dle prohlá-
šení Troekého

it padesát mií od pomezí Pcrsie

praví depeší! lato J'ostání pro-

ti Hiilíli'ké okkupací zdá : bli
všcíheené v distriktu mi sever

POLÁCI docílili
DALŠÍCH ÚSPĚCHU

od Hatfdadu Dr MeDowell pra

UR0DA PŠENICE V JIŽ
NÍCH ZEMÍCH LEPŠÍ

Odhady pšeničné úrody v é

ižní Africe a Jižní Au-

strálii naznačují že tyto země
sklidí v roce pi2 o 2't (iroceiit ví-

ce fšeniee nejlj v roce JOlíl dle

zprávy mezinárodního insfjlutii
eniédélsi ví v fíínič 1'rody ve

MpanéUku Kalií Alžíru Tunisu

ví že mnoho tisíc Syřanfi ii mnoho

Armenú nalézajícími He v táboří

ť Mindan bylo nuceim uchýlili se

lále na jih před postupem hohíe- -

vikfi od Pcrsie Poštovní zprávy

lí usko je prý vojensky mocněj-

ší nyní než kdykoliv jindy dl"

prohlášení lcoiui Troekého mini

sira války v článku který na-

psal do bolševického atopísi
Pravda jak oznamuje depeše z

Moskvy Vová oťensíva Uuni se

připravuje pravPTrocký který
soinlí že tento nový nápor

Pojsku opravdovou tužbu

po míru které se mu nyní neď-stáv'-
á

Ačkoliv odražena byla od

Varšavy! Hovéká armáda dosud

BOMBA VYBUCHLA NA

BURSE V JAN0VŽ

Velká bomba vybuchla na bur-

se v Janové v Itálii dle zprávy
kterou v pátek minulého lýdne zí-

skala londýnská Kxehanfrc pe
rrafní kancelář z daoova Pří vý-

buchu způsobena bvla nějaká Ško-

da avšak k žádným ztrátám na
životech nedošlo Původci tobolo
násilníci ví nebylí dopadeni

získané v New Yorku naznačil jí

'A Varšavy bylo wznámeno v ne-

děli Že důležité opevněné lllěsto

Luek nalézající se 0 mil na vý-

chod od Vlailiniírn Volyúského

liylo dobyto Poláky kteří docílili

mi sklonku niinnlélio týdne důle-

žitých úspěchů podél fronty li H

mil dlouhé Polsku vojsku pokra-

čují v postupu východně od Vln-dinií-

Volyóskélio jihovýchodně
od Hrestii Ufevskť ho a zaujala
městu Porcžkov a Cliorostov Tu-k- ó

města Kninieii a Knspirzik n

zaujata a !"') ruských holíc

vikú zajato

DFSET ODBORU JEVÍ
'

POKLES ZAMĚSTNANCŮ

heset ze čtrnácti hlavních id-bor- íi

prfimyslu jevilo pokles
v srpnu v porovifání s

červencem dle silélení úřadovny

pro dělnickou statistiku ve Wasli-intr'on- ě

Poč't zaměstmiiicii v

aiitoniohili)vém prfmiyslu jioklesl
o lo procent v srpnu v porovnání
s' červencein diná Miiížeuí hyla (I

procent ve vlnařskě industrii a
"

! V 1'el'sii Jeví se ZlUlellV licKlid

Američtí potiiocní [iraeovnícl bylí
liueení vyklidili Teherán vzhl

ď'm k hrozícímu bolševickému

povstání

l!ulharsku Finsku Svýearsku
Kritické Indii a (huilemale jsou
usj slejné jako iiiiniilého roku
kibžlo pšenice urodilo se nud prii-liič- r

y líakoiisku "'eskosloveiisku
Dánsku Francii lIoltimNku a

Švédsku Prfiméniá sklizen v N'č

ituu-k- a Irsku je o něco nižší než-

li úroda v Anidíí Skotsku Do

nra úroda žita byla v Hakousku

Holandsku a Švédsku ale ie oml

pfoeenl v ZíivoMceh na zpricova
ní kozí v továrnách na punčochy
a spodní prádlo Zvýšení počtuMILLERAND BUDE ASI

PRESIDENTEM FRANCIE zaměstnanců bylo zazniiiiienňno v

závodech na budování železničních

vozu a v papírové industrii V

průměrem v Véuieeku reskoilo-vensk-
u

a Polsku

KRASIN POKRAČUJE
VE SVFM PROGRAMU

Prcmjer- - Milb-rau- nepochybné
zveden bude presidentem Fraticie

přes to Že stále prohlašuje ze m'- -

porovnání m červeiieem výplaty v

srpnu jevily poklon v devíti indii

Veškerá strojnická práce
Svařování všech kovů

Práce dokonalá!

Ceny mírné!fmiSII
'

Londýnu s sděluj" Ačkoli ť

Hrcfíoríj Kamenév politický zá

slupce sovětské vlády v lmdý-u- ě

vrátil do Moskvy u po

ebybiié nly se' vn-- e nevrátil a ú

ředn! vyjedná vání "mezi Anglií a

luskem dočasní hyh přerušeno
leoníd ÍCrasín ruský sovětský
obchodní zásfupeo v Anglií po-

kračuje ve svých nákupních ptá-dec- h

a orifatiisaeí Praví e již
f koupil za )ilHWMíllt sukna pro
ruskou vládu a moskevská vláda

jíž složila il2íOíKX v Národní
baoec v l'evlu na účet aiiiflíe
líveh 'írlm u klerýeli sulíiio byt

EPAIRHOPvjKjiu vi y liru
t S Rtíidla

rrwjittl

802 4 6

South 13 St

Tdeíon

Ornah Neb

jj7tgzakoiifďimNtjvyiíkí třídy mluvící stroj
ta uvétó

Kučte ú jcJ'prchlc'lnoutl
Cenu $CaOO do 2500

í'rohlédnéte niiliť naše yiso

by kalněn

0L0BE KANGES
í vyhřívíieích

r'

Máme na fckladé drobné řeznický potřeby

Brousíme:
noc do strojil ni bnkmú uihm — řeznickj nože -

bul wou ihc reputation
of beíng

'Ilio IfigheMt Clarni

Tiilking Mucfilaa
la the World

bvvtuatí It

Th lllgUent Ch4
Ttlking Murliimi
Jo Ihc World

Prke 160 fa 12500

ARABSKÉ POVSTÁNÍ
STřŽUJE POMOCNOU

PRACÍ AMKRIC4N0

Araledíé povstání v M"op((fa
mií ohrozil vážně prácí Imidad
ké odbočiv americké komise pro
pomne na Pdízkm Východu d

!abevé depeše kt"'oii V těchto
dnech získald libivní fí řadovou
ortranísace v (Vw Vorku od ír
J'bíllíp MefoivHla krý řídí

pornV'iioii' prcj v sevriní M''0'
potftmíí Američtí pomocní pra-rovni-

bylí nucení orrnMiií tábor

k&Cti at(b — Strojky tm sekání trávy

Konámo správky strojí všech druha
0 K Hardware

4131 01 24 th Sír
0outh 0id#

Nejlepší čas k barvili kdy

nioiiehy neobtěžují Máme vel-

kou 'řidli dobrýeli brev

0 K HARDWARE CO

mi to 24th Str„

řftutli iiU i-- -- 1 Orethi

M-t-4

upfhííkfi v ííttkuln fřkff péf
inríl fcftVřfvýehodríé od hánáJt


